Li-

ecli’t-tecrübe tabiatlarımıza zor ederek bir gazel söyleyelim deyip bu gazel-i müştereki söylemiş idik.) kadar

olabilir (Şentürk, 2010: 153-154; Öksüz, 2010: 174-175; Ergun, ts: III/1037; Yıldıran, 1994: 170).

Türk edebiyatında ilk müşterek gazel örneği XVI. yüzyıl divan şairlerinden Ahî (ö. 923/1517) ile Vasfî’ye aittir

(Aksoyak, 2017: 15-16). Müşterek gazellerde mısra ya da beyitlerin başlarına şairlerin isimleri ya da isimlerinin

ilk harfleri yazılır. Beş beyitten oluşan Ahî ile Vasfî’nin birlikte yazdıkları bu gazelin ilk dört beytinde müşterek

yazıldığına dair bir kayıt yoktur.

Âhî’yle Vasfî’nün gazel-i âb-dârıdur (Çavuşoğlu, 1980: 71)

XVII. yüzyılda müşterek gazel yazma temayülü, dönemin devlet adamlarından Nişancı Abdurrahman Paşa (ö.

1102/1690) ile bu asrın kudretli şairi Nâbî’yle (ö. 1124/1712) devam ettirilmiştir. Bu müşterek gazel, Nâbî

Dîvânı’nda “Velehu Müşterek Be-Abdî Pâşâ” başlığıyla verilmiştir. Bu gazelde beyitlerin ilk mısraları Abdî

mahlasını kullanan Abdurrahman Paşa tarafından, ikinci mısraları ise Nâbî tarafından yazılmıştır. Dizelerin

Azmî hakkında bilgi vermek yerinde olacaktır.

1. Nakib-zâde Refîk-i Tarsusî ve Ezhâr Yâhûd Mecmû‘a-i Eş‘âr’ı

Tarsus’ta doğan Mehmed Refîk Efendi, (d. 1297/1880) Tarsus Rüşdî Mektebi muallimlerinden Nakib-zâde

Mehmed İshak Efendi’nin oğludur. Henüz dört yaşında iken babası, on yaşına geldiğinde ise annesi vefat etti.

Mehmed Refîk Efendi, hayatının geri kalan kısmını aynı zamanda nakibüleşraf olan amcası Hâfız Ahmed

Efendi’nin himayesinde geçirdi. Rüşdî Mektebi’ni bitirdikten sonra yaklaşık iki yıl Tarsus medreselerinde okudu.

Daha sonra tahminen 1317/1899 yılında Kayseri’ye giderek öğrenimini burada tamamladı ve icazetname aldı.

Ardından Mısır’a giderek Câmi-i Ezher’de bir süre öğrenim gördükten sonra 1327/1909 yılında tekrar Tarsus’a

döndü. Bir dönem buradaki medreselerde müderrislik yaptı, medreseler kapatıldıktan sonra da çorap imal

ederek geçimini sağladı. Refîk’in 1327/1909 yılından sonra ne kadar yaşadığı ve ne zaman vefat ettiği bilinmiyor.

Müellifin bilinen tek eseri 48 sayfalık Ezhâr Yâhûd Mecmû’a-i Eş’âr’ıdır. Eser, Kahire’de Osmanlı Matbaası’nda

basılmıştır. Refîk’in bu eserinin dışında basılmamış başka manzumelerinin varlığından söz edilmiştir (İnal, 2002: